

Table with columns: ITEM, CODIGO, ORGÃO, DESCRICAO SERVICO, UNIDADE, QUANTIDADE, UNITARIO, CUSTOS/TOTAL (UNITARIO, UNITARIO C/ BDI, TOTAL), 1ª Medição (Qtd, Valor, %), executado acumulado 1ª Medição (Qtd, Valor, %), REMANESCENTE (Qtd, Valor, %). Includes sub-totals for various groups like OBRAS PRELIMINARES, INSTALACAO DO CANTIERO DE OBRAS, MOVIMENTO DE TERRA, ESTRUTURAS, ALVENARIA ESTRUTURAL, ESDUADRIAS DE MADEIRA, ESQUADRIAS METALICAS, VIDROS E ESPELHOS, COBERTURA, and IMPERMEABILIZACAO.

Autenticar documento em <https://joaoneiva.prefeiturasepapel.com.br/autenticidade> com o identificador 330037003800320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA										1ª Medição			executado acumulado 1ª Medição			REMANESCENTE		
PLANILHA MEDIÇÃO OBRA: REFORMA DO EDIFÍCIO QUE ABRIGA A SECRETARIA MUNICIPAL DE LOCAL: JOÃO NEIVAS										L. SOCIAIS: 157,27% BDI: 31,96%			TABELA DE REFERÊNCIA: DER/ES DATA-BASE: SET/2022					
11 EM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO (R\$)			1ª Medição			executado acumulado 1ª Medição			REMANESCENTE			
						UNITARIO	UNITARIO C/ BDI	TOTAL	Qtd	Valor	%	Qtd	Valor	%	Qtd	Valor	%	
21.1.1	COMP-09		Fornecimento e instalação de Ar Condicionado Split Inverter 12000 Btu/h	und	1,00	R\$ 5.774,94	R\$ 7.620,61	R\$ 7.620,61		R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -		R\$ 1,00	R\$ 7.620,61	R\$ 1,00
21.1.2	COMP-10		Saboneteira plástica tipo dispenser para sabonete líquido com reservatório 800 a 1500 ml, incluso fixação.	und	5,00	R\$ 77,60	R\$ 102,40	R\$ 512,00		R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -		R\$ 5,00	R\$ 512,00	R\$ 1,00
21.1.3	COMP-11		Papeleira de parede em metal cromado sem tampa, incluso fixação.	und	5,00	R\$ 47,07	R\$ 62,11	R\$ 310,55		R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -		R\$ 5,00	R\$ 310,55	R\$ 1,00
21.1.4	COMP-12		Porta papel toalha plástica tipo dispenser, capacidade para aproximadamente 750 folhas, incluso fixação	und	5,00	R\$ 65,37	R\$ 86,26	R\$ 431,30		R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -		R\$ 5,00	R\$ 431,30	R\$ 1,00
21.1.5	COMP-13		Luminária arandelada tipo lanterninha, de sobrepiso, com 1 lâmpada led de 6W, - fornecimento e instalação.	und	2,00	R\$ 113,03	R\$ 148,16	R\$ 296,32		R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -		R\$ 2,00	R\$ 296,32	R\$ 1,00
21.1.6	COTACAO 07		Fornecimento e instalação de escadas helicoidais	und	1,00	R\$ 5.100,11	R\$ 6.730,11	R\$ 6.730,11		R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -		R\$ 1,00	R\$ 6.730,11	R\$ 1,00
21.1.7	COTACAO 08		Fornecimento e instalação de plataforma elevatória	und	1,00	R\$ 55.444,19	R\$ 73.164,15	R\$ 73.164,15		R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -		R\$ 1,00	R\$ 73.164,15	R\$ 1,00
21.1.8	COMP-14		Guarda-corpo de aço galvanizado de 1,10m, montantes tubulares de 1,114" espaçados de 1,20m, travessa superior de 1,112", gradil formado por tubos horizontais de 1" e verticais de 3/4", fixado com chumbador mecânico	m	2,90	R\$ 883,16	R\$ 1.165,42	R\$ 3.379,72		R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -		R\$ 2,90	R\$ 3.379,72	R\$ 1,00
21.1.9	210302	DER-ES	Corrimão de tubo de ferro galvanizado diâmetro 3" com chumbadores a cada 1,50m, inclusive pintura a óleo ou esmalte	m	5,15	R\$ 296,58	R\$ 391,37	R\$ 2.015,56		R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -		R\$ 5,15	R\$ 2.015,56	R\$ 1,00
SUB-TOTAL 21								R\$ 94.462,32		R\$ 0,00	0,00%		R\$ 0,00			R\$ 94.462,32		
TOTAL								R\$ 513.430,64		R\$ 106.312,76			R\$ 106.312,76			R\$ 407.117,88		



Autenticar documento em <https://joaoneiva.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade> com o identificador 330037003800320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://joaoneiva.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 330037003800320037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **ADAO CARNEIRO FIRMINO** em **09/02/2024 08:23**

Checksum: **CB53ADFD1B95E6EB9873600F41294D6DB433E17C7D7D7D25B64E287796696400**



Autenticar documento em <https://joaoneiva.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade> com o identificador 330037003800320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.